praeter regem etiam archiepiscopus Moguntinus cessationem consulum Wormatiensiuni

renuntiaverit, certe miramur.

389. DECLARATIO REDIS.

Dedit vir cl. Wyss ex autographo tabularii Darmstadiensis sign. Worms 103 a, cuius

4o sigillum laesum lora membranacea appensum est • quo etiam usus est editor novissimus

Boos ‘Urkundenbuch der Stadt Worms' I, 225 nr. 346. — Böhmer, Reg. imp. V, 5456.

(P. 382.)
388. a

)
yrao c.
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Ricardus 3, Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis imperii Romani
fidelibus presentes litteras inspecturis gratiam suam et omne bonum. Cum pridem

per consules civitatis Wormacicnsis
,

dilectos fideles nostros, in ipsa civitate quedam

exactio sive angaria, ungelt appellata vulgariter, instituta de facto fuisset, que in non

leve tam ecclesiasticarum quam secularium personarum, incolarum et etiam advenarum

dispendium per diminutionem mensure vini, frumenti et aliorum victualium vergere

videbatur, nosse volumus universos, quod prenotati consules in generali colloquio per

nos celebrato Wormacie, in nostra et venerabilium . . Moguntini et . . Treverensis

archiepiscoporum, . . Wormacicnsis et . . Spirensis episcoporum, dilectorum principum

nostrorum, ac aliorum multorum comitum et magnatum, fidelium nostrorum, constituti

presentia, sub prestiti iuramenti religione pro rei publice bono et generali pace sollemp-

niter spoponderunt, ab omni de cetero exactionis huiusmodi vel angarie receptione ac

extorsione cessare, usum eiusdem angarie vel abusum potius abiurantes. In cuius rei

testimonium presens scriptum sigillo nostro regio iussimus communiri.

Datum Wormacie, XX. die Aprilis, indictione XII, anno Domini millesimo ducen-

tesimo sexagesimo nono, regni vero nostri anno XII.

390. DECLARATIO ARCHIEPISCOPI MOGUNTINI.
Dedit vir cl. Wyss ex autographo eiusdem tabularii sign. Worms 103 • sigilli frag-

mentum lora membranacea appendet. Textus plurimas cartae regiae sententias usurpavit.

— Böhmer, Reg . imp. V, 5457. (P. deest.)

W. Dei gratia sancte Maguntine sedis archiepiscopus
,
sacri imperii per Germa-

niam archicancellarius universis presentes litteras inspecturis salutem in Domino. Cum

pridem per honestos viros consules civitatis Wormatiensis* in ipsa civitate quedam exactio

sive angaria, que ungelt vulgariter appellatur, instituta de facto fuisset, que in non leve tam

ecclesiasticarum quam secularium personarum, incolarum et etiam advenarum dispendium per

diminutionem mensure vini* vergere videbatur, nosse volumus universos, quod predicti consules

in generali colloquio per serenissimum dominum nostrum Ricardum Dei gratia Roma-
norum regem illustrem Wormatie celebrato, in ipsius domini regis et venerabilis patris

. . Treverensis archiepiscopi ac venerabilium fratrum nostrorum . . Wormatiensis et . . Spi-

rensis episcoporum et nostra ac multorum comitum et magnatum presentia constituti, sub

prestiti iuramenti religione pro reipublice bono et generali pace sollempniter spoponderunt, ab

omni de cetero exactionis huiusmodi vel angarie receptione ac extorsione cessare
,
usum eiusdem

angarie vel abusum potius abiurantes. In cuius rei testimonium presens scriptum sigillo nostro

fecimus communiri.

Datum Wormatie, XX. die Aprilis, anno Domini MCCLXVIIII.

391. MANDATUM DE PACE I LIRANDA,
DE TELONEIS ET UNGELT DEPONENDIS.

1369. Mai. 12.

Ediderunt e copiario tabularii civitatis Argentinae, Briefbuch, A fol. 223 ’
,
Schöpften

‘Alsatia diplomaticoH I, 463 nr. 654 et Wiegand ‘Urleundenbuch der Stadt Strassburg II, 12
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nr. 20, quorum editiones adhibuimus. De pace in curia Wormatiensi constituta et iurata

cf. etiam epistolam Wernheri archiepiscopi Moguntini a. 1269. Aug. 8 datam, quae infra

in appendice Scriptorum pacis prodibit. — Böhmer, lieg. imp. V, 5458. (P. 382.)

Ricardus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis civibus Argen-

tinensibus, dilectis fidelibus suis, graciam suam et omne bonum.

Fidelitati vestre districte precipimus et mandamus
,
quatenus exemplo multorum

principum, comitum eciam, magnatum, nobilium et baronum et aliarum plurium

civitatum generalem pacem in civitate Argentinensi communi voto iurantes ac nobis

ad observacionem prodicte pacis una cum aliis fideliter et viriliter inherentes, thelonia

seu vectigalia sive pedagia vel conductus et exaccionem specialiter, que ungelt vul-

gariter nuncupatur, infra octo dies a susceptione presencium in vestro districtu, illa

videlicet que inconsueta et iniusta existunt, penitus deponatis nec a permittatis de

cetero ab aliquo transeuncium extorqueri; ne si, quod absit, in hac parte secus fece-

ritis, ab huiusmodi pace de iure possitis secludi penitus b et excludi.

Datum Franckenfort, XII. die Maii, indiccione XII, regni nostri anno XIII.

391 . ^ 116 TF. b
)

deest W.
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ALFONSI REGIS CONSTITUTIONES.

392-395. ELECTIO REGIA.
1256. Mart. — Sept.

Cum de electione Alfonsi in Germania Francofurti a. 1257. Apr. 1 celebrata nulla

ad nos documenta pervenerint, quamvis decretum electionis et litteras principum eligentium

ad pontificem exstitisse e scripto infra nr. 397 edendo c. 26. 33. 34. sciamus, scripta a. 1256

proponi liceat, quae pertinent ad eius electionem seu mavis designationem in regem et

imperatorem Romanorum per civitates Pisanam et Massiliensem factam. Pe iure Pisa-

norum et Massiliensium se in electionem ingerendi v. ea quae adnotavit vir cl. Ficker

ad Reg. V, 5484. Pe consiliis Alfonsi cf. ea quae nuper disseruit Scheffer -Boichorst

‘Mittheilungen des Instituts’ IX, 226 sq. In adnotatione excudi licet exordium epistolae,

quam Alfonsus, fortasse a. 1257, ad Romanos dedit 1
.

392. ELECTIO PER PISANOS FACTA ET ACCEPTIO ELECTIONIS
PER ALFONSUM. Mart. 18.

Autographa huius instrumenti publici et duorum sequentium (nr. 393. 394) iam e

tabulario Florentino venerunt in tabularium regium Pisanum, ubi ea a. 1892 contulimus.

Tria scripta ah una eademque manu, nempe Mathei notarii Pisani, exarata sunt ; sigillorum

vestigia nulla conspiciuntur • in tergis eadem manu scripta sunt haec: Dnö fabro pis

pot et anthianis ppli. Scripta duo priora edidit etiam Tronci ‘Memorie istoriche della

cittd di Pisa'
1

Livorno 1682, p. 202. 204 (— Tronci ‘Annali Pisani’ Lucca 1842, I, 454.

456, ct collato autographo Pisa 1868, I, 453. 456). — Böhmer, Reg. imp. V, 5484.

(P. deest.)

In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti, amen. Quia vos excellentissimum

et invictissimum et triumphatorem dominum a Alfonsum Dei gratia b regem Castelle,

392. a
)

cliium similia semper or. b
)
grä similia semper or.

1) Exemplavit 1) Bethmann e scheda tabularii Hannoverani
,

quae a. 1700 Monaci exarata est e

codice quodam, qui sic describitur ‘in alt Pergamen genehet, in folio, etwa fingersdick, auf welcher stehet:

Antiquitates Osterhofen Patavi 10. 11. D. Hunds Liberey’. Editum est hoc exordium 2) in Monumentis

Boicis XI, 231 inter Monumenta Nideraltacensia. Alfonsus a Dei gratia Romanorum rex semper

augustus, Castelle, Toleti, Legionis, Gallicie, Sibylieb
,
Cordube, Murcie 0

,
Gehennii«1 et 6 Algarbe rex,

dux Suevie f dilecto et devoto suo et amico karissimo e principi suo laudabili senatori et discreto senatui

et honorabili populo alme Urbis, plurimum diligendis et etiam 11 excellenter honorandis, gratiam suam

et omne bonum. — Böhmer, Beg. imp. V, 5492.

a
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) Galitie, Sibilie 2. c
) Marre et 2. d
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Toleti, Legionis, Gallethie, Sibilie, Cordube, Murscie et Gienne comune c Pisarum et